

ქ. რუსთავი

19 ნოემბერი 2013 წელი

ერთის მხრივ თვითმმართველი ქალაქი რუსთავი (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი მისი საკრებულოს თავმჯდომარის პირველი მოადგილის კაბა ბარათაშვილის სახით და მეორეს მხრივ, შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი მისი დირექტორის ზვიად ხომერიკის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონის მე-10 მუხლის მე-3 პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის (გადაუდებელი აუცილებლობა) და თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის საკრებულოს 2013 წლის 4 ნოემბრის განკარგულება №1047 თანახმად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“) - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისთვის.
- 1.3 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
- 1.4 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
- 1.5 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.6 „სამუშაო“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1 ქალაქ რუსთავში მრავალსართულიან საცხოვრებელ კორპუსებში ლიფტების სარეაბილიტაციო სამუშაოები. (CPV 42400000)
- 2.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების აღწერა მოცემულია ხარჯთაღრიცხვებში.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება შეადგენს 101 292,44 (ასერითი ათას ორასოთხმოცდათორმეტი ლარი და 44 თეთრი) ლარს.
- 3.2 ხელშეკრულების საერთო ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების გაწვევასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს.

4. ანგარიშსწორების ფორმები და ვადები

- 4.1 „მიმწოდებელთან“ ანგარიშსწორება ხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ ვალუტაში.
- 4.2 ანგარიშსწორება იწარმოებს ეტაპობრივად (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) „მიმწოდებლის“ მიერ სამუშაოს შესრულების დამადასტურებელი ფორმა №2-სა და ანგარიშგაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 15 კალენდარული დღის განმავლობაში. ფორმა №2 დამოწმებული უნდა იყოს ტექ. ზედამხედველისა და თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის მერიის ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის სამსახურის უფროსის მიერ, ხოლო საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს შესაბამისი დასკვნისა და მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე.
- 4.3 საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება „მიმწოდებლის“ მიერ სამუშაოს შესრულებაზე წარმოდგენილი ანგარიშგაქტურითა და ფორმა №2-ით განსაზღვრული თანხის 90%-ის ოდენობით, ხოლო დარჩენილი 10%-ის ანაზღაურება მოხდება ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს შესაბამისი დასკვნის საფუძველზე, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, მიღება-ჩაბარების აქტში გათვალისწინებული უნდა იქნეს ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ გამოვლენილი შენიშვნები.
- 4.3 წინასწარი ანგარიშსწორება შესაძლებელია განხორციელდეს ხელშეკრულების ღირებულების არაუმეტეს 60 %-ის ოდენობით, მხოლოდ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი შესაბამისი ოდენობის საბანკო/სადაზღვევო გარანტიის საფუძველზე.
- 4.4 დაფინანსების წყარო: 2013 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტი.

5. მიღება-ჩაბარების წესი

- 5.1 შესყიდვის ობიექტის ეტაპობრივად (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) მიღება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ანგარიშგაქტურისა და ფორმა №2-ს საფუძველზე ტექ. ზედამხედველის დადასტურების შემდეგ, ხოლო საბოლოო მიღება მოხდება სამუშაოების შესრულებაზე წარმოდგენილი ანგარიშგაქტურისა და ფორმა №2-ს საფუძველზე საჯარო სამართლის იურიდიული პირი - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს შესაბამისი დასკვნის საფუძველზე. შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება სრულად მიღებულად, მხოლოდ თვითმმართველ ქალაქ რუსთავში წარმოებული სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოების მიმდები ჯგუფის მიერ შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.
- 5.2 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტს ხელს აწერს თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის მერიის ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის სამსახურის უფროსი, ხოლო მიმწოდებლის მხრიდან შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი.



მიმწოდებელი



5.3 მიღება-ჩაბარების აქტში მითითებული უნდა იყოს:

- „მიწოდებლის“ მიერ შესრულებული ვალდებულების აღწერა;
- „მიწოდებლის“ მიერ შესრულებული ვალდებულების ღირებულება;
- „მიწოდებლის“ მიერ შესრულებული ვალდებულების ჩამონათვალი.

6. სამუშაოს შესრულების ვადა და ადგილი

6.1 სამუშაოს შესრულების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2013 წლის 15 დეკემბრის ჩათვლით.

6.2 სამუშაოს შესრულების ადგილად განისაზღვრება ქ. რუსთავი (დანართი №1-ში მითითებული მისამართები).

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:

- ა) ნებისმიერ დროს განხორციელოს მიწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
- ბ) სამუშაოს სრულ და გეროვნად გაწევამდე გამოითხოვოს მიწოდებლისაგან მისთვის საჭირო დოკუმენტი.
- გ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად ან ხარისხობრივად ნაკლები სამუშაო.

7.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

- ა) უზრუნველყოს მიწოდებლის მიერ შესრულებული ვალდებულების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით;

7.3 მიწოდებელი უფლებამოსილია:

- მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული ვალდებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

7.4 მიწოდებელი ვალდებულია:

- ა) შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულება სათანადო ხარისხისა და სრული მოცულობით, იმ ვადაში, რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების 6.1. პუნქტში;
- ბ) უზრუნველყოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულება დანართების №1-სა და ხარჯთაღრიცხვების შესაბამისად;
- გ) შესრულებულ სამუშაოზე საგარანტიო ვადა: მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 1(ერთი) წელი;
- დ) „მიწოდებელმა“ უნდა უზრუნველყოს მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების გათვალისწინება სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვების შესაბამისად.

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება

8.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას განხორციელებს თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის მერიის ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის სამსახური (წარმოდგენილი მისი უფროსის სახით).

8.2 ინსპექტირების გამწევის ფუნქციები:

- ა) „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების ხარისხსა და მიწოდების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, სათანადო კონტროლისა და ზედამხედველობის განხორციელება, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება.

- ბ) სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად „მიწოდებელთან“ ანგარიშსწორების პროცესის რეგულირება.

- გ) „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი შესრულებული ვალდებულების ნაკლოვანებებს ინსპექტირების გამწევი აფიქსირებს ოქმით. დაფიქსირებული ხარვეზების გამოსწორება ხდება „მიწოდებლის“ მიერ საკუთარი ხარჯებით.

8.3 „მიწოდებლის“ მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებისას გამოვლენილი ყველა ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრათან დაკავშირებული ხარვეზების ანაზღაურება ეკისრება „მიწოდებელს“ საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

9.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,5% -ის ოდენობით.

9.2 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადაჭარბებს შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

9.3 პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

10.2 ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს საბაზო კანონის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადახიზვე ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.



მიწოდებელი



- 10.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით.
- 10.4 ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ.
- 10.5 მხარე ვალდებულია 10.4. პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 5 კალენდარული დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს.
- 10.6 ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

11. დაუძლეველი ძალა

- 11.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.
- 11.2 თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მეორე მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებებისაგან.
- 11.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მოუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2014 წლის 31 იანვრის ჩათვლით.

რეკვიზიტები

„შემსყიდველი“

თვითმმართველი ქალაქი რუსთავი
მის: ქ.რუსთავი, მკოსტავას გამზირი №20
საიდენტიფიკაციო კოდი № 216433287
სს „ლიბერთი ბანკი“
ბ/კ № LBRTGE22
ა/ა № GE78LB0125148543037000

თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის საკრებულოს
თავჯდომის პირველ მოადგილეს:

კახა ბარბაქაძე



„მიმწოდებელი“

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“
იურ.მის: ქ.თბილისი, ვარკეთილი 3, III მ/რ კ.310
ბ.162
ფაქტ. მის: ქ.თბილისი, შარტავას ქ. №14ა, 1 სად. ბ.№4
საიდენტიფიკაციო კოდი № 206 345 356
ს/ს „საქართველოს ბანკი“
ბ/კ № BAGAGE22
ა/ა № GE06BG0000000872063100

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:

ზვიად ხომერიკი



ინსპექტირებაზე პასუხისმგებელი პირი: ალექსი ნაგროზაშვილი

(Handwritten signature of Alexei Nagrozashvili)

მრავალსართულიან საცხოვრებელ კორპუსებში ლიფტების
სარეაბილიტაციო სამუშაოები

№	მისამართი	ღირებულება ლარი
1	ქ. რუსთავი, მე-11 მკრ საერთო საცხოვრებელი 1-1	24235.43
2	ქ. რუსთავი, მე-11 მკრ საერთო საცხოვრებელი 2-1	27737
3	ქ. რუსთავი, მე-20 მკრ 12-2	21879.11
4	ქ. რუსთავი, მე-7ა მკრ 2-1	25282.54
5	ქ. რუსთავი, მე-7ა მკრ 1-1	1179.65
6	ქ. რუსთავი, მე-19 მკრ 16-4	978.71



ხარჯთაღრიცხვა № 2
ქრუსთავი, მე-11 მკრ, საერთოსაცხოვრებელი 2-1

№	სამუშაოსა და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ.ფასი	სულ	ერთ.ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	11
1								
1	წამყვანი ძრავი 3.5კვტ	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	125,00	125,00	1325,00
2	წამყვანი რედუქტორი	ცალი	1,00	2000,00	2000,00	500,00	500,00	2500,00
3	წამყვანი რედუქტორის რამა	ცალი	1,00	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00
4	მართვის ღარი ორსინქარიანი ძრავისთვის აღჭურვილი მიკროპროცესორული დაფით	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	250,00	250,00	1450,00
5	დენმკვეთი (100ა)	ცალი	1,00	75,00	75,00	12,50	12,50	87,50
6	წამყვანი ბაგირი (10მმ)	მ	108,00	2,50	270,00	1,25	135,00	405,00
7	შახტის კარების ზღუდე	წყ	9,00	15,00	135,00	5,00	45,00	180,00
8	სამუხრუჭე სისტემა	ცალი	1,00	250,00	250,00	25,00	25,00	275,00
9	სინქარის შემზღუდევი ბაგირი(8მმ)	მ	66,00	1,70	112,20	0,50	33,00	145,20
10	შახტის კარების ფრთა 2000*350მმ	ცალი	18,00	70,00	1260,00	12,50	225,00	1485,00
11	გამოძახების პანელი	ცალი	9,00	17,00	153,00	6,25	56,25	209,25
12	სინქარის შემზღუდევი მოწყობილობა	ცალი	1,00	120,00	120,00	12,50	12,50	132,50
13	სინქარის შემზღუდევი დამჭიმი მოწყობილობა	ცალი	1,00	100,00	100,00	12,50	12,50	112,50
14	საპირწონეს ტეირთი	ცალი	22,00	13,00	286,00	6,25	137,50	423,50
15	ჭის (შახტის) სამბარა	ცალი	3,00	80,00	240,00	12,50	37,50	277,50
16	დიქტი (შახტის კარების ჩარჩო)	კმმ	13,50	15,00	202,50	6,25	84,38	286,88
17	საპირწონეს მიმმართველი	მ	65,00	8,00	520,00	6,25	406,25	926,25
18	საპირწონე	ცალი	1,00	400,00	400,00	125,00	125,00	525,00
19	ლიფტის კაბინა	ცალი	1,00	2500,00	2500,00	250,00	250,00	2750,00
20	სამანქანოს შესასვლელი კიბე	ცალი	1,00	100,00	100,00	25,00	25,00	125,00
21	ლიფტის კაბინის მიმმართველი	მ	65,00	30,00	1950,00	6,25	406,25	2356,25
22	დაკიდული კაბელი (24წვერიანი)(ქარხნული „შლეიფი“ 24*2.75)	მ	40,00	7,00	280,00	1,25	50,00	330,00
23	შტინხისი	ცალი	1,00	0,00	0,00	125,00	125,00	125,00
24	რიგული	ცალი	18,00	10,00	180,00	6,25	112,50	292,50
25	შახტის კარების მექ. ჩამკეტი	ცალი	18,00	15,00	270,00	6,25	112,50	382,50
26	ბოლო გამომრთველი ბკო 201	ცალი	27,00	15,00	405,00	6,25	168,75	573,75
27	სამონტაჟო მათული	მ	600,00	0,20	120,00	0,25	150,00	270,00
28	სამანქანოს განათება	ცალი	1,00	15,00	15,00	6,25	6,25	21,25
29	ტექნიკური ზეთი	ლიტრი	10,00	2,50	25,00	0,00	0,00	25,00
30	მოძრავი ნაწილების გათხევა	კმ	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
31	ელ. მრიცხველი 3 ფაზიანი	ცალი	1,00	150,00	150,00	25,00	25,00	175,00
32	მრიცხველის კარადა	ცალი	1,00	20,00	20,00	6,25	6,25	26,25
33	ძალუანი კაბელი 10*3+1	მ	50,00	1,40	70,00	1,25	62,50	132,50
34	გოფირებული მილი	მ	20,00	0,60	12,00	1,25	25,00	37,00
35	დამიწების კონტური	ცალი	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00
36	ლიფტის შახტის დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
37	სამანქანოს დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
	ჯამი				14925,70		3847,38	18773,08
	მასალების ტრანსპორტირება	2%						375,46
	ჯამი							19148,54
	ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	68%						2616,22
	ჯამი							21764,75
	გეგმიური დაგროვება ძვირადღირ. გარეშე	8%						1741,18
	ჯამი							23505,93
	დღგ 18%							4231,07
	ჯამი სულ							27737,00

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:

ს.ხომერიკი

ხარჯთაღრიცხვა № 6
ქრუსთავი, მე-19 შკრ, 16-4

№	სამუშაოსა და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ.ფასი	სულ	ერთ.ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ტის შახტის ზამბარა	ცალი	3,00	80,00	240,00	12,50	37,50	277,50
2	მუხრუტის ბუდის ხუფი	ცალი	1,00	25,00	25,00	6,25	6,25	31,25
3	დაშიწების კონტური	ცალი	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00
4	წამყვანი რეგულატორის „საღნიკის“ შეცვლა	ცალი	1,00	40,00	40,00	125,00	125,00	165,00
5	ლიფტის მექანიკური გამმართებითი სამუშაოები	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
6	ლიფტის ელექტრი გამმართებითი სამუშაოები	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
	ჯამი				305,00		268,75	573,75
	მასალების ტრანსპორტირება	2%	*					11,48
	ჯამი							585,23
	ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	68%						182,75
	ჯამი							767,98
	ბეგმიური დაგროვება ძვირადღირ. გარეშე	8%						61,44
	ჯამი							829,41
	დღგ 18%							149,29
	ჯამი სულ							978,71

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:



ზ.ხომერიკი



ხარჯთაღრიცხვა № 5
ქრუსთავი, 8ე-7ა მკრ, 1-1

№	სამუშაოსა და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	11
1	საპირფონის სამზარა	ცალი	3,00	30,00	90,00	12,50	37,50	127,50
2	ბრძანების პანელი	ცალი	1,00	130,00	130,00	25,00	25,00	155,00
3	წამყვანი შიშის რემონტი	ცალი	1,00	0,00	0,00	250,00	250,00	250,00
4	დამიწების კონტური	ცალი	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00
5	ლიფტის მექანიკური გამართვითი სამუშაოები	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
6	ლიფტის ელექტრო გამართვითი სამუშაოები	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
	ჯამი				220,00		412,50	632,50
	მასალების ტრანსპორტირება	2%						12,65
	ჯამი							645,15
	ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	68%						280,50
	ჯამი							925,65
	ბეგმიური დაგროვება ძვირადღირ. გარეშე	8%						74,05
	ჯამი							999,70
	დღგ 18%							179,95
	ჯამი სულ							1179,65

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:



შ.ხომერიკი



№	სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ.ფასი	სულ	ერთ.ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	11
1	წამყვანი ძრავი 3,5კვტ	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	125,00	125,00	1325,00
2	წამყვანი რედუქტორი	ცალი	1,00	2000,00	2000,00	500,00	500,00	2500,00
3	წამყვანი რედუქტორის რამა	ცალი	1,00	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00
4	მართვის ფარი ორბიტარიანი ძრავისათვის აღჭურვილი მიკროპროცესორული დაფით	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	250,00	250,00	1450,00
5	დენმკვეთი (100ა)	ცალი	1,00	75,00	75,00	12,50	12,50	87,50
6	წამყვანი ბაგირი (108მ)	მ	108,00	2,50	270,00	1,25	135,00	405,00
7	შახტის კარების ზღუდე	წყ	9,00	15,00	135,00	5,00	45,00	180,00
8	სამუხრუჭე სისტემა	ცალი	1,00	250,00	250,00	25,00	25,00	275,00
9	სიჩქარის შემზღუდველი ბაგირი(8მმ)	მ	66,00	1,70	112,20	0,50	33,00	145,20
10	შახტის კარების ყურთა 2000*350მმ	ცალი	2,00	70,00	140,00	12,50	25,00	165,00
11	გამოძახების პანელი	ცალი	8,00	17,00	136,00	6,25	50,00	186,00
12	სიჩქარის შემზღუდველი მოწყობილობა	ცალი	1,00	120,00	120,00	12,50	12,50	132,50
13	სიჩქარის შემზღუდველი დამჭიმვი მოწყობილობა	ცალი	1,00	100,00	100,00	12,50	12,50	112,50
14	ჭის (შახტის) ზამბარა	ცალი	3,00	80,00	240,00	6,25	18,75	258,75
15	დიქტი (შახტის კარების ჩარჩო)	კვმ	9,00	15,00	135,00	12,50	112,50	247,50
16	საპირფაროს მინიმალური	მ	50,00	8,00	400,00	6,25	312,50	712,50
17	ლიფტის კაბინა	ცალი	1,00	2500,00	2500,00	250,00	250,00	2750,00
18	ლიფტის კაბინის მინიმალური	მ	50,00	30,00	1500,00	6,25	312,50	1812,50
19	დაკიდული კაბელი (24წერტიანი)(ქარხნული „შელეფი“ 24*2,75)	მ	40,00	7,00	280,00	1,25	50,00	330,00
20	რიგელი	ცალი	16,00	10,00	160,00	6,25	100,00	260,00
21	შახტის კარების მექანიკური	ცალი	16,00	15,00	240,00	6,25	100,00	340,00
22	ბოლო გამომართული ბოლო 201	ცალი	24,00	15,00	360,00	6,25	150,00	510,00
23	სამონტაჟო მათემატიკა	მ	600,00	0,20	120,00	0,25	150,00	270,00
24	სამონტაჟო განათება	ცალი	1,00	15,00	15,00	6,25	6,25	21,25
25	ტექნიკური ზეთი	ლიტრი	10,00	2,50	25,00	0,00	0,00	25,00
26	მომრავი ნაწილების გამოხევა	კვ	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
27	დამიწების კონტურები	ცალი	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00
28	ლიფტის შახტის დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
29	სამონტაჟო დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
	ჯამი				12018,20		2888,00	14906,20
	მასალების ტრანსპორტირება	2%						298,12
	ჯამი							15204,32
	ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	68%						1963,84
	ჯამი							17168,16
	გეგმიური დაგროვება ძვირადღირ. გარეშე	8%						1373,45
	ჯამი							18541,62
	დღგ 18%							3337,49
	ჯამი სულ							21879,11

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:



ხომერიკი



ხარჯთაღრიცხვა № 4
ქრუსთავი, მე-7ა მკრ, 2-1

№	სამუშაოსა და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	11
1	წამყვანი ძრავი 3.5კუტ	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	125,00	125,00	1325,00
2	წამყვანი რედუქტორი	ცალი	1,00	2000,00	2000,00	500,00	500,00	2500,00
3	წამყვანი რედუქტორის რამა	ცალი	1,00	300,00	300,00	0,00	0,00	300,00
4	მართვის ფარი ორსიქარიანი ძრავისთვის აღჭურვილი მიკროპროცესორული დაფით	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	250,00	250,00	1450,00
5	დუნამკეთი (100ა)	ცალი	1,00	75,00	75,00	12,50	12,50	87,50
6	წამყვანი ბაგირი (10მმ)	მ	108,00	2,50	270,00	1,25	135,00	405,00
7	შახტის კარების ზღუდე	წყ	9,00	15,00	135,00	5,00	45,00	180,00
8	სამუხრუჭე სისტემა	ცალი	1,00	250,00	250,00	25,00	25,00	275,00
9	სიქარის შემზღუდეველი ბაგირი(8მმ)	მ	66,00	1,70	112,20	0,50	33,00	145,20
10	შახტის კარების ფრთა 2000*350მმ	ცალი	6,00	70,00	420,00	12,50	75,00	495,00
11	შახტის კარების პორტალი	ცალი	3,00	350,00	1050,00	125,00	375,00	1425,00
12	გამოძახების ძანელი	ცალი	8,00	17,00	136,00	6,25	50,00	186,00
13	სიქარის შემზღუდეველი მოწყობილობა	ცალი	1,00	120,00	120,00	12,50	12,50	132,50
14	სიქარის შემზღუდეველი დამჭიში მოწყობილობა	ცალი	1,00	100,00	100,00	12,50	12,50	112,50
15	ტის (შახტის) ზამბარა	ცალი	3,00	80,00	240,00		0,00	240,00
16	დიქტი (შახტის კარების ჩარჩო)	კმმ	13,50	15,00	202,50	12,50	168,75	371,25
17	საპირწოპრეს მიმმართველი	მ	50,00	8,00	400,00	6,25	312,50	712,50
18	ლიფტის კაბინის მიმმართველი	მ	50,00	30,00	1500,00	6,25	312,50	1812,50
19	ლიფტის კაბინა	ცალი	1,00	2500,00	2500,00	250,00	250,00	2750,00
20	დაკიდული კაბელი (24წერტიანი)(ქარხნული „შლეიფი“ 24*2.75)	მ	40,00	7,00	280,00	1,25	50,00	330,00
21	რიგელი	ცალი	16,00	10,00	160,00	6,25	100,00	260,00
22	შახტის კარების მექ. ჩამკეტი	ცალი	16,00	15,00	240,00	6,25	100,00	340,00
23	ბოლო, გამომართველი ბკო 201	ცალი	24,00	15,00	360,00	6,25	150,00	510,00
24	სამონტაჟო მიერთება	მ	600,00	0,20	120,00	0,25	150,00	270,00
25	სამანქანოს განათება	ცალი	1,00	15,00	15,00	6,25	6,25	21,25
26	ტექნიკური ზეთი	ლიტრი	10,00	2,50	25,00	0,00	0,00	25,00
27	მოძრავი ნაწილების გაძოხვა	კმ	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
28	ელ. შრიცხველი 3 ფაზიანი	ცალი	1,00	150,00	150,00	25,00	25,00	175,00
29	მრიცხველის კარადა	ცალი	1,00	20,00	20,00	6,25	6,25	26,25
30	ძალის კაბელი 10*3+1	მ	50,00	1,40	70,00	1,25	62,50	132,50
31	გოფირებული მილი	მ	20,00	0,60	12,00	1,25	25,00	37,00
32	დამიწების კონტური	ცალი	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00
33	ლიფტის შახტის დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
34	სამანქანოს დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
	ჯამი				13667,70		3469,25	17136,95
	მასალების ტრანსპორტირება	2%						342,74
	ჯამი							17479,69
	ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	68%						2359,09
	ჯამი							19838,78
	გეგმიური დაგროვება ძვირადღირ. გარეშე	8%						1587,10
	ჯამი							21425,88
	დღგ 18%							3856,66
	ჯამი სულ							25282,54

შ.პ.ს. „სომერტიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:

ს.ხომერტიკი

ხარჯთაღრიცხვა № 1
ქრუსთავი, მე-11 მკრ, საერთოხაჯხორეხელი 1-1

N	სამუშაოსა და დანახარჯების დასახელება	განზომილება	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ.ფასი	სულ	ერთ.ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1		ცალი	1,00	1200,00	1200,00	125,00	125,00	1325,00
1	წამყვანი ძრავი 3,5კვტ	ცალი	1,00	2000,00	2000,00	500,00	500,00	2500,00
2	წამყვანი რედუქტორი	ცალი	1,00	1200,00	1200,00	250,00	250,00	1450,00
3	მართვის ფარი ორხინქარიანი ძრავისთვის აღჭურვილი მიკროპროცესორული დაფით	ცალი	1,00	75,00	75,00	12,50	12,50	87,50
4	დენმკუთი (100ა)	ცალი	1,00	2,50	270,00	1,25	135,00	405,00
5	წამყვანი ბაგირი (108მ)	მ	108,00	15,00	135,00	5,00	45,00	180,00
6	შახტის კარების ზღუდე	მ	9,00	25,00	250,00	25,00	25,00	275,00
7	სამუხრუჭე სისტემა	ცალი	1,00	250,00	250,00	25,00	25,00	275,00
8	სინქარის შემზღუდეული ბაგირი(8მმ)	მ	66,00	1,70	112,20	0,50	33,00	145,20
9	შახტის კარების ფრთა 2000*350მმ	ცალი	18,00	70,00	1260,00	12,50	225,00	1485,00
10	გამოძახების პანელი	ცალი	9,00	17,00	153,00	6,25	56,25	209,25
11	სინქარის შემზღუდეული მოწყობილობა	ცალი	1,00	120,00	120,00	12,50	12,50	132,50
12	სინქარის შემზღუდეული დამკვირვებელი მოწყობილობა	ცალი	1,00	100,00	100,00	12,50	12,50	112,50
13	საპირწოპანეს ტვირთი	ცალი	22,00	13,00	286,00	6,25	137,50	423,50
14	ტის (შახტის) ზამბარა	ცალი	3,00	80,00	240,00	12,50	37,50	277,50
15	დოქტი (შახტის კარების ჩარჩო)	კვმ	13,50	15,00	202,50	6,25	84,38	286,88
16	საპირწოპანეს მიმმართველი	მ	65,00	8,00	520,00	6,25	406,25	926,25
17	საპირწოპანე	ცალი	1,00	400,00	400,00	125,00	125,00	525,00
18	სამანქანო ოთახის შესასვლელი კარი	ცალი	1,00	150,00	150,00	50,00	50,00	200,00
19	სამანქანოს შესასვლელი კიბე	ცალი	1,00	100,00	100,00	25,00	25,00	125,00
20	ლიფტის კაბინა	ცალი	1,00	2500,00	2500,00	250,00	250,00	2750,00
21	ლიფტის კაბინა	ცალი	1,00	7,00	280,00	1,25	50,00	330,00
21	დაკიდული კაბელი (24წვერიანი)ქარხნული „შელიფი“ 24*2.75)	მ	40,00					
22	შტახმუსი	ცალი	1,00	0,00	0,00	125,00	125,00	125,00
23	რიგელი	ცალი	18,00	10,00	180,00	6,25	112,50	292,50
24	შახტის კარების მექ. ჩამკეტი	ცალი	18,00	15,00	270,00	6,25	112,50	382,50
25	ბოლო გამომრთველი ბოლო 201	ცალი	27,00	15,00	405,00	6,25	168,75	573,75
26	სამონტაჟო მათეული	მ	600,00	0,20	120,00	0,25	150,00	270,00
27	სამანქანოს განათება	ცალი	1,00	15,00	15,00	6,25	6,25	21,25
28	ტექნიკური ზეთი	ცალი	10,00	2,50	25,00	0,00	0,00	25,00
29	მოძრავი ნაწილების გამოხევა	ლიტრი	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5,00
30	ელ. მრიცხველი 3 ფაზიანი	მ	1,00	150,00	150,00	25,00	25,00	175,00
31	ელ. მრიცხველის კარადა	ცალი	1,00	20,00	20,00	6,25	6,25	26,25
32	მალაფიანი კაბელი 10*3+1	ცალი	1,00	20,00	20,00	6,25	6,25	26,25
33	გოფირებული მილი	მ	50,00	1,40	70,00	1,25	62,50	132,50
34	დამიწების კონტურები	მ	20,00	0,60	12,00	1,25	25,00	37,00
35	დამიწების კონტურები	ცალი	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	50,00
36	ლიფტის შახტის დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
36	სამანქანოს დასუფთავება	ცალი	1,00	0,00	0,00	25,00	25,00	25,00
	ჯამი				12825,70		3491,13	16316,83
	მასალების ტრანსპორტირება	2%						326,34
	ჯამი							16643,16
	ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	68%						2373,97
	ჯამი							19017,13
	ბუგმიური დაგროვება ძვირადღირ. გარეშე	8%						1521,37
	ჯამი							20538,50
	დღგ 18%							3696,93
	ჯამი სულ							24235,43

შ.პ.ს. „ხომერიკი და კომპანია“-ს დირექტორი:

ზ.ხომერიკი



თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის საკრებულო

განკარგულება №1047

2013 წლის 4 ნოემბერი

საქართველო, ქალაქი რუსთავი

ლიფტების რეაბილიტაციის შესახებ

„ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 43-ე მუხლის მე-3 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტის, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 101-ე მუხლის მე-3 პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად და თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის მერის მოადგილის 2013 წლის 30 ოქტომბრის №3179/1 წერილის გათვალისწინებით, თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის საკრებულომ გადაწყვიტა:

1. მოწონებულ იქნას თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის მერიის ინიციატივა საცხოვრებელ კორპუსებში ლიფტების სარეაბილიტაციო სამუშაოების თაობაზე და საკითხის აქტუალობიდან გამომდინარე, მიეცეს თანხმობა გადაუდებელი აუცილებლობიდან გამომდინარე, განხორციელდეს სამუშაოთა გამარტივებული შესყიდვა.
2. თვითმმართველი ქალაქი რუსთავის მერიის შესყიდვების და ინფრასტრუქტურის და მშენებლობის სამსახურებს დაევალოთ განხორციელონ კანონით გათვალისწინებული ქმედებები.
3. განკარგულება ძალაშია გაცნობისთანავე.
4. განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს რუსთავის საქალაქო სასამართლოში (ბოსტანქალაქის ქუჩა №6) საქართველოს ადმინისტრაციული საპროცესო კოდექსის 22-ე მუხლის მესამე ნაწილით დადგენილი წესით, გაცნობიდან ერთი თვის ვადაში.

საკრებულოს თავმჯდომარის
მოვალეობის შემსრულებელი



კახა ბარათაშვილი